称“标的资产”）并向不超过10名其他特定投资者发行股份募集配套资金，配套资金总额不超过交易总金额的25%。由于交易

各方对标的资产的交易条款和交易方案存在一定分歧，公司与交易对方不能达成一致意见。为了保护本公司及广大中小股东

利益，经公司董事会审慎考虑，并与交易各方协商一致，2014年1月8日召开的公司第二届董事会第十三次会议（临时）审议

通过了《关于终止重大资产重组事项的议案》，决定终止本次重大资产重组。相关内容详见公司刊登于2014年1月9日巨潮资

讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于终止重大资产重组事项暨股票复牌的公告》。

  2、为拓宽融资渠道，满足公司业务发展的资金需求，优化融资结构，公司拟申请注册发行短期融资券，本次发行事项

已经公司第二届董事会第十五次会议和2014年第二次临时股东大会审议通过。相关内容详见公司刊登于2014年2月15日巨潮

资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于拟发行短期融资券的公告》。目前正在上会审批阶段。

  3、公司第二届董事会第十五次会议和2014年第二次临时股东大会审议通过了《关于变更募集资金投资项目的议案》，

同意公司将“制冰生产基地项目”整体调整变更为“高效节能制冷压缩机组产业园”项目。同时，“高效节能制冷压缩机产业园

项目”名称变更为“压缩机（组）项目”，总投资由55,000万元增加至67,500万元人民币，其中共使用募集资金60,650万元。相

关内容详见公司刊登于2014年2月15日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于募集资金项目变更的公告》。

  4、公司第二届董事会第十五次会议和2014年第二次临时股东大会审议通过了《关于会计估计变更的议案》，同意公司

对房屋建筑物、机器设备的会计估计进行变更。相关内容详见公司刊登于2014年2月15日巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）上的《关于会计估计变更的公告》。

  5、经公司第二届董事会第十八次会议公司审议通过，公司拟采取非公开发行股票的方式向特定对象发行股票募集资金，

相关内容详见公司刊登于2014年6月10日巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《福建雪人股份有限公司第二届董事会

第十八次会议决议公告》。2014年11月14日中国证监会受理公司2014年度非公开发行事项，目前正在审核中。

七、公司子公司重要事项

□ 适用 √ 不适用

福建雪人股份有限公司 2014 年年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 66,972,000 41.86%   -27,372,000 -27,372,000 39,600,000 24.75%

3、其他内资持股 66,972,000 41.86%   -27,372,000 -27,372,000 39,600,000 24.75%

  境内自然人持股 66,972,000 41.86%   -27,372,000 -27,372,000 39,600,000 24.75%

二、无限售条件股份 93,028,000 58.14%   27,372,000 27,372,000 120,400,000 75.25%

1、人民币普通股 93,028,000 58.14%   27,372,000 27,372,000 120,400,000 75.25%

三、股份总数 160,000,000 100.00%   160,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

  公司解除首次公开发行股票限售股份64,200,000 股，占公司股份总数的40.125%。其中董事长兼总经理林汝捷先生解除

股份限售49,104,000股，陈胜先生解除股份限售15,096,000股，本次解除限售股份的上市流通日期为 2014 年 12 月 5 日。

  公司董事长兼总经理林汝捷先生，根据相关规定及承诺，在公司任职期间内，每年转让的股份不超过其所持有的公司股

份总数的 25%；离任后六个月内，不转让其所持有的公司股份。在申报离任六个月后的十二月内通过证券交易所挂牌交易

出售公司股票数量占其所持有的公司股票总数的比例不超过 50%。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

福建雪人股份有限公司 2014 年年度报告全文

37

报告期末普通股股东总数 13,677
年度报告披露日前第 5 个交易日末

普通股股东总数
6,824

报告期末表决权恢复的

优先股股东总数（如有）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量